
 
 

  

1. 	
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   
CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  
www.conservatoriorovigo.it	 
 
 

 

Prot. 827/DC-3  

 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI RICERCA FINANZIATI 
DALLA REGIONE VENETO – FONDO SOCIALE EUROPEO IN SINERGIA CON IL 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE PNRR E PR VENETO FSE+ 2021-27 

PRIORITÀ 2 ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
“FUNZIONI EMOTIVE E COGNITIVE NELL’AUTISMO: 

EFFETTI DELLA MUSICA E DELLA MOTILITÀ SULLA CONNETTIVITÀ 
CEREBRALE” 

ASSEGNI DI RICERCA – DGR 553/2023 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che con atto prot. n. 805 /DC-3 del 23/01/2024 è stato emanato il bando per la 
selezione per il conferimento di assegni di ricerca finanziati dalla Regione Veneto – Fondo Sociale 
Europeo – in sinergia con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale PNRR e per Veneto FSE+2021-
27 Priorità 2 Istruzione e Formazione “Funzioni Emotive e cognitive nell’autismo: effetti della 
musica e della motilità sulla connettività cerebrale” - Assegni di ricerca – DGR 553/2023;  

VISTO che detto bando è stato regolarmente pubblicato su portale InPA;  

CONSIDERATO che questa Amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla 
migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative 
vigenti;  

PRESO ATTO che il bando oggetto del presente decreto è stato emanato per mero errore materiale;  

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere/dovere 
in capo all’Amministrazione qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 
deve essere sottoposta la procedura di selezione;  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l'ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e\o di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore;  

DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela, in quanto bando di recente pubblicazione per il quale risultano ancora 
aperti i termini di partecipazione;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;  



 
 

  

1. 	
Conservatorio di Musica “F. Venezze” di Rovigo - Corso del Popolo, 241 - 45100 Rovigo   
CF 80008520290 Tel: 0425 22273 PEC: conservatoriorovigo@pcert.postecert.it  
www.conservatoriorovigo.it	 
 
 

VISTO ogni altro atto normativo di modifica, integrazione ed aggiornamento dei predetti 
provvedimenti legislativi e regolamentari  

 

D E C RE T A 

per quanto esposto in narrativa e parte integrante del presente dispositivo:  

• -  di annullare di ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di cui al 
bando prot. n. 805 /DC-3 del 23/01/2024, tutti gli atti e gli allegati che compongono la 
procedura indetta;  

• -  di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Istituto 
e nella sezione Amministrazione Trasparente oltre che nel portale InPA.  

 

Rovigo, 24/01/2024  

IL DIRETTORE 
M° Vincenzo Soravia  

 
 
 
 


		2024-01-24T13:08:32+0000
	SORAVIA VINCENZO




